Universos  ac  singulos  has  nostras  inspecturos,  earnmqne  tenore 

reddimus  certiores  :  quod  Attendentes  fìdei  puritatem,  virtutes 

ac  ingenium  hieronymi  francisci  nati  olim  commendarteli  concivis 

et  tabelionis  tarvisini  Ser  Ioannis  mathei  de  bononia  legitimo  ex 

matrimonio  progeniti,  a  nobis  flexis  genibns  humiliter  petentis 

se  de  arte  et  officio  notarie  in  vestiri,  et  notarium  seu  tabellio- 
num  publicum  constitui  ac  creari  ;  Ex  autoritate  nobis,  domnique 

nostre  a  Sacrosanto  Romano  Imperio  concessa,  eumdem  hie- 
ronymun  franciscum,  qnem  digmun  fore  comperimus,  de  ipsis 

arte  et  officio  notarie,  illi  pugilarem  et  calamum  tradendo,  ex 

speciali  munere  investivimns  et  tabelionem  seu  notarium  publi- 
cum creavimus  ;  dantes  ei  ac  concedentes,  prefata  auctoritate, 

quod  de  cetero  possit  et  valeat  artem  predictam  et  officium 

notarie  ubicumque  terrarum,  civitatum,  castrorum,  locorum  et 

fori,  q.  sacrosantum  profìtentur  imperium,  tam  in  contraotibus 
(sic)  et  omnibus  judiciorum  actibus  (sio),  quam  ultimis  volunta 

tibus,  et  omnibus  ac  singulis  ad  dictam  artem  et  offici  uni  notano 
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quomodolibet  spectantibus  et  pertinentibus  fideliter  semper  et 

legaliter  exercere:  scripturisque  suis  publicis  adhibeatur  piena 
fides  etc.  etc.  etc. 

In  quorum  fidem  et  testimonium  has  nostras  fieri  manda- 
vimus  sigillo  nostro  pendenti  designandas  etc.  etc.  etc. 

Ego  Bartholomens  basso  notarius . . .  predictis  omnibus  in- 
terferi ;  et  ea  rogatus  a  predicto  hieronymo  francisco,  ac  de 

mandato  prefati  Magnifici  d.  comitis,  fideliter  scripsi. 

DOCUMENTO  N.  21. 

G.  da  Bologna  e  la  Prebenda  di  S.   Giovanni. 

Ioannes   Mocenigo    Dei    gratia  Dux  Venetiarum  Nobil.    et   sap. 

V.  Aloysio  Vendramino  eteet. 

Est  quaedam  differentia  inter  Presbyterum  Andream  de 

Mianis  de  Serravalle  prebendatum  in  ista  Ecclesia  Cathedrali 

et  quemdan  Hieronymum  de  Bononia  causa  benefìcii  Ecclesiae 

Parochialis  S.  Joannis  Brusati  istius  Civitatis.  Nani  ipse  presby- 
ter  Andreas  dum  esset  coram  nobis,  vel  alter  prò  se,  dicebat 

iure  merito  possessionem  ipsius  benefìcii  sibi  a  nobis  esse  tra- 
dendam  :  quoniam  illud  iuridice  et  canonice  sibi  ab  isto  Rdo  Dno 

Eppo  collatura  fuerat.  Ille  vero  Hieronymus  aiebat  cum  esset 

in  possessione  illius  benefìcii,  in  illa  conservari  debere.  Quando- 
quidem  Capitulum  istius  Cathedralis  Ecclesiae,  quod  habebat  in 

benefìcio  ilio  iuspatronatus,  illud  sibi  contulerat  :  cui  de  iure  pa- 
tronatus  collatio  non  autem  ipsi  Rdo  Dno  Eppo  spectabat.  Unde 

auditis,  et  visis  in  negotio  huius  benefìcii,  quae  necessario  au- 
dienda  et  videnda  essent  :  statuimus,  sicque  volumus,  ut  faciatis, 

quod  possessio  n emini  detur,  et  quod  dicatis  isti  Rdo  Dno  Eppo 

nostra  parte,  ut  cum  extet  haec  differentia  utrum  collatio  eius- 

modi  benefìcii  spectet  Suae  Dominationi  an  Capitulo  ipsius  Eccle- 
siae Cathedralis,  nos  remisimus  partes  ad  eaurum  iudicem  com- 

petentem,  qui  statuet  de  potioritate  in  collatione  benefìcii.  Interim 
autem  ne  parochiani  patientur  in  divinis  offìciis,  Dominatio  sua 

ponet  ad  celebrandum  ipsa  (tantisper  dum  per  judicem  compe- 
Cult.  Uman.  a  Treviso.  23 
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bentem  statuetur  atri  oollatio  illiusmodi  benefici]  spectabit:  sci- 
licei  ne  Dom.  Suae,  an  Capitulo)  aliquera  presbyterum  ex1  raneum, 

qui  niliil  in  ispo  beneficio  agere  habeat,  seu  praetendat,  cui  detur 
de  fruotibus  benefici]  quantum  bonestum  erit. 

Data  in  N.   Due.   Pai.  die  28  aug    Tnd.  XIII,  1480 

[oannes  Mooenigo   Dei  gratia  Dux  Venetiarum  ecc.  Nob.  et  sap. 

Viro  Aloysio  Veiidramino  ecc. 

Scripsimus  vobis  sub  rie  28  mensis  proxime  praeteriti  circa 
beneficium  S.  Joannis  Brusati  Lstius  Givitatis  quantum  litteris 

ipsis  videre  potuistis.  Et  quoniam  egregius  legum  doctor  Dnus 
Hieronymus  Scotus  camparmi  ad  praesentiam  nostram  nomine, 

ut  dixit,  reliquorum  Parochianorum  illius  Parochiao,  dicens 
quemdam  Hieronymum  de  Bononia  esse  laicum,  et  consequenter 

ingratum  Parochianis,  et  quod  vellimus  prò  videre  saluti  anima- 
rum  Parochianorum  ;  nos  quibus  est  haec  sententia,  ut  consula- 
tur  animabus  suis,  mandamus  vobis,  ut  ipsum  Hieronymum  citari 

faciatis  quod  sit  ad  praesentiam  nostram  per  totam  hebdomadam 

futuram  :  quoniam  volumus  tacere  quantum  justitia  et  honestas 
suadebit. 

Data  in  N.  Due.  Pai.  die  24  sept.  Ind.  XIV  1480. 

Recepta  die  25  sept.  1480,  et  eodem  die  retulit  Franciscus 

Porceletus  praecone  personaliter  praecepisse  suprascripto  Hiero- 

nymo  in  onnibus,  et  per  omnia,  ut  in  suprascriptis  litteris  con- 
tinetur.  Eodempue  die  rescriptam  fuit  ill.mo  nostro  Dominio  de 

praecepto  ut  supra  facto. 

(Ex  Lib.  Cariceli.  Tarv.  —  Documenti  riferiti  in  Scotti.  Doc.  Trev.). 

DOCUMENTO  N.  22. 

Girolamo  da  Bologna  —  Beneficio  dì  Musano  —  Sega  in  Nervesa. 

Augustinus  Barbadicus  Dei  gratia  Dux  Venetiarum  eto.  Nobilibus 

et  sap.  Viris  Petro  Bono  de  suo  mandato  Potestati  e1  Cap. 
Tarv.,  et  successoribus . . . 

Bdus  Dnus  Nicolaus  Francus  Epus  fcarvisinus  Legatus  Apò 

stolicus  contulit  venerabili   Elieronymo   Bononio  juris  scolastico 
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Clerico  tarvisino  Parocliiales  Ecclesias  SS.  Sixti  et  Martini  de 

Musano  vacantes  per  obitum  r.  d.  Petri  alias  Canonici  Tarvisini 

ipsarum  Ecclesiarum  ultimi  Rectoris,  quem  admodum  bullis  eiu- 
sdem  rdi  dni  Legati  super  inde  confectis  dare  constat,  datis  sub 

die  6  intrantis.  Quare  volumus  et  mandamus  vobis  ut  predictum 

Hieronymum  in  tenutam  et  corporalem  possessionem  earundem 

Parodi.  Ecclesiarum  admittere,  et  admitti  facere  debeatis,  re- 
sponderi  eidem  faciendo  de  quibuscunque  fructibus  redditibus  et 

proventibus  praedictarum  Ecclesiarum,  seu  nuncio  et  procuratori 
suo  juxta  formam  et  continentiam  ipsarum  bullarum.  Verum  si 

forte  aliud  in  contrarium  haberetis,  rem  ipsam  suspensam  tene- 
te, et  nos  vestris  litteris  certiores  efficite.  Has  autem  ad  succes- 

sorum  memoriam  registrari  facite,  et  praesentanti  restituì. 
Data  in  N.  Due.  Pai.   die  15  feb.  Ind.  XII,   1493 

Augustinus  Barbadicus  Dei  gratia  etc. . .  Nob.  et  sap.  Viro  Petro 
Bono  etc. . . 

Mittimus  vobis  praesentibus  inclusam  petitionem  quamdam 

nobis  porrectam  parte  Hieronymi  de  Bononia  Notarii,  quam  vi- 
dero, et  examinare  debeatis  eamdem  nobis  remittendo  cum  Con- 
silia, et  opinione  vestra,  litteris  vestris  insertam. 

Data  in  N.  Due.  Pai.  die  2  martii  Ind.  XII,  1494 

II.o Serenissime  Princeps  et  Excell.1316  Dne, 
Antiquamente  per  Vostra  Ill.ma  Signoria  fu  ad  alcuni  sup- 

plicanti concesso,  che  per  costruzione  de  edifizii  da  aqua  potes- 
sero trazer  una  roia  del  fiume  publico  della  piave  in  Villa  de 

Narvesa,  destretto  Trevisan,  loco  ditto  el  sasso  del  corvo  :  qual 

da  poi  successu  temporis  a  comodità  di  alcune  ville  circumstante